
  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. MASERATI” 

Sede centrale e Uffici: via Mussini, 22 - 27058 VOGHERA (PV) 

 
Sede Maserati – via Mussini, 22       Sede Baratta – via Don Milani, 21 

E-mail: pvis00900q@istruzione.it  PEC: pvis00900q@pec.istruzione.it  

Tel. 0383 43644 - Website: http://istitutomaserati.edu.it 

codice fiscale: 86007250185 - codice meccanografico: PVIS00900Q    

 

 

Prot. n.4343         Voghera, 09.03.2023 

 

AGLI ATTI  

ALL’ALBO  

AL SITO  
 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio – PNRR- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

            Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022, art.2 – MAC1i2.1 – 

                  Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 – “Didattica digitale integrata e 

                formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per l’attuazione di azioni 

                  finalizzate alla formazione del personale scolastico all transizione digitale e al 

                  coinvolgimento della comunità scolastica – Animatori Digitali 2022_2024. 

 

PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE – FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

CODICE  PROGETTO : M4C1I2.1.2022-941 – 9255 

CUP. C14D22002130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’art. 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha 

previsto il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4- 

Componente 1 – del PNRR, tramite il quale a ciascuna istituzione scolastica sono 

assegnati  2.000,00 euro per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e la coinvolgimento della comunità 

scolastica, quali le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 

svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici2022-2023 

e 2023-2024; 

Vista   la nota MIM prot. n. 91698 del 31 /10/2022, “azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”. 

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha presentato l’istanza di candidatura tramite  

l’apposita piattaforma  in data 14/11/2023 con codice identificativo n. 9255 

 

Visto  il finanziamento pervenuto sul conto di tesoreria in data 22/12/2022  di €. 1.000,00 

pari al 50% dell’assegnazione totale prevista per il progetto di €. 2.000,00. 

Vista  la variazione di bilancio  E.F. 2022  di €.1.000,00 effettuata in data 22/12/2022. 

 

Vista  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 0003811/2023 del 

01/03/2023 . 



 

 

 

 

Visto  la dissemina prot. n. 4090 del 06/03/2023, con la quale il Dirigente Scolastico ha reso noto 

che questo Istituto destinatario del finanziamento del Progetto M4C1I2.1.2022-941 – 

9255“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico all 

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica – Animatori Digitali 

2022_2024. 

 

DECRETA 

 

 Che il finanziamento totale del progetto è il seguente:  

Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo progetto  Importo 

autorizzato 

 

M4C1I2.1 

 

 

M4C1I2.1.2022-941 –9255 

ANIMATORE 

DIGITALE 

FORMAZIONE DEL 

PERSONALE 

INTERNO 

 

€. 2000,00 

 

Sono stati assunti a bilancio Programma Annuale E.F. 2022 €. 1000,00, pari al 50% del 

finanziamento, il restante 50% di  €. 1.000,00  saranno assunti in bilancio nel Programma Annuale  

E.F. 2023, con specifica variazione previo accreditamento del finanziamento.  

E’ stata creata un’apposita scheda finanziaria: Entrate  Mod. A, Altri Finanziamenti vincolati dallo 

Stato Risorse per animatori digitale “Didattica digitale integrata e formazione  –  

Cup C14D22002130006. 

Spese Mod. A, Progetto 04  Formazione e aggiornamento personale - Risorse per animatore 

digitale “Didattica digitale integrata e formazione  Cup C14D22002130006 

  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche.   

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito  

http://istitutomaserati.edu.it nell’apposita sezione per la massima diffusione.  

 

          Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Filippo DEZZA 

                         (Documento firmato digitalmente) 

http://istitutomaserati.edu.it/

		2023-03-09T10:10:39+0100




